
ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 23.04.2010 № 1345

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ ПОСТАНОВЛЕНИЯ ГЛАВЫ 
ГОРОДА ВЛАДИМИРА

В связи с кадровыми изменениями в администрации города Владимира и её 

структурных подразделениях

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести  изменения  в  приложение  2  к  постановлению  главы  города 

Владимира от 19.02.2007 № 666 «О Координационном совете по делам женщин, 

семьи и детей при администрации города Владимира» (с изменениями, внесенными 

постановлениями главы города  Владимира  от  05.06.2008  № 2170,  от  27.01.2010 

№ 185):

1.1.  Вывести  из  состава  совета:  Ковалькову  Татьяну  Юрьевну,  Мазника 

Виктора Владимировича.

1.2.  Ввести  в  состав  совета:  Колесова  Николая  Борисовича  -  заместителя 

главы администрации, начальника управления организационно-массовой работы и 

делопроизводства  администрации  Октябрьского  района,  Медведеву  Оксану 

Андреевну -  главного специалиста,  руководителя группы по работе с молодыми 

семьями управления по делам молодежи, секретаря комиссии.

2.  Внести  изменения  в  приложение  к  постановлению  главы  города 

Владимира  от  26.01.2006  №  61  «О  составе  координационного  Совета  по 

организации  отдыха,  оздоровления  и  занятости  детей  и  подростков  при 

администрации г.Владимира» (с изменениями, внесенными постановлениями главы 

города  Владимира  от  29.01.2007  №  347,  от  21.04.2008  №  1540,  от  27.01.2010 

№ 185):

2.1.  Вывести  из  состава  Совета:  Авдееву  Любовь  Викторовну,  Фролову 

Галину Васильевну.

2.2.  Ввести  в  состав  Совета:  Ковалькову  Татьяну  Юрьевну  -  начальника 

управления образования, заместителя председателя совета, Цыганского Александра 



2

Васильевича  -  начальника  управления  по  делам  молодежи,  Ченцову  Елену 

Владимировну  -  заместителя  начальника  управления  социальной  защиты  по 

г.Владимиру (по согласованию).  

3.  Внести  изменения  в  приложение  2  к  постановлению  главы  города 

Владимира от 09.10.2007 № 3909 «О проведении городской эстафеты поколений 

«Равнение  на  героев»  в  2007-2010  гг.»  (с  изменениями,  внесенными 

постановлением главы города Владимира от 27.01.2010 № 185):

3.1. Вывести из состава штаба Колесова Николая Борисовича.

3.2.  Ввести  в  состав  штаба  Цыганского  Александра  Васильевича  - 

начальника управления по делам молодежи, заместителя председателя штаба.  

4.  Внести  изменения  в  приложение  2  к  постановлению  главы  города 

Владимира от 14.12.2004 № 387 «Об учреждении персональных стипендий города 

Владимира  для одаренных и талантливых детей  и подростков» (с  изменениями, 

внесенными постановлениями главы города Владимира от 28.04.2007 № 1730, от 

15.07.2008 № 2630, от 27.01.2010 № 185):

4.1.  Вывести  из  состава  комиссии:  Авдееву  Л.В.,  Медведеву  О.А., 

Фролову Г.В.

4.2.  Ввести в состав комиссии:  Ковалькову Т.Ю. -  начальника управления 

образования, Мазника В.В. - главного специалиста, руководителя группы по работе 

с  молодежью  управления  по  делам  молодежи,  Цыганского  А.В.  -  начальника 

управления по делам молодежи. 

5.  Внести  изменения  в  приложение  2  к  постановлению  главы  города 

Владимира  от  25.12.2002  №  304  «О  координационном  Совете  по  молодежной 

политике» (с изменениями, внесенными постановлениями главы города Владимира 

от  30.01.2006 № 79,  от  22.02.2006  № 312,  от  02.05.2007 № 1756,  от  09.07.2008 

№ 2578, от 27.01.2010 № 185):

5.1. Вывести из состава Совета: Авдееву Л.В., Фролову Г.В.

5.2.   Ввести  в  состав  Совета:  Ковалькову Т.Ю.  -  начальника  управления 

образования,  Цыганского  А.В.  -  начальника  управления  по  делам  молодежи, 

заместителя председателя Совета. 



3

6.  Внести  изменения  в  приложение  2  к  постановлению  главы  города 

Владимира от 31.03.2006 № 770 «О Совете молодежных организаций при главе 

города» (с изменениями, внесенными постановлениями главы города Владимира от 

05.05.2006 № 1257,  от  03.10.2007 № 3834,  от  15.07.2008 № 2627,  от  12.11.2008 

№ 4230, от 27.01.2010 № 185):

6.1. Вывести из состава Совета Авдееву Любовь Викторовну.

6.2.  Ввести  в  состав  Совета  Цыганского  Александра  Васильевича  - 

начальника управления по делам молодежи, заместителя председателя Совета.

6.3.  В  п.3  слова  «специалист  I  категории»  заменить  словами  «главный 

специалист, руководитель группы по патриотическому воспитанию молодежи». 

7.  Внести  изменения  в  приложение  1  к  постановлению  главы  города 

Владимира от 17.12.2003 № 481 «О создании городского координационного совета 

по  патриотическому  воспитанию  населения  г.Владимира»  (с  изменениями, 

внесенными  постановлениями  главы  города  Владимира  от  03.02.2004  № 30,  от 

16.07.2008 № 2648, от 27.01.2010 № 185):

7.1. Вывести из состава совета Фролову Г.В.

7.2.  Ввести  в  состав  совета:  Захаревич  А.В.  -  главного  специалиста, 

руководителя группы по патриотическому воспитанию молодежи управления по 

делам молодежи, секретаря совета, Цыганского  А.В. - начальника управления по 

делам молодежи, заместителя председателя совета.

7.3. В п.6 слова «заместитель главы администрации, начальник управления 

организационно-массовой  работы  и  делопроизводства  администрации 

Октябрьского района» заменить словами «начальник управления образования».

7.4. В п.9 слова «заместитель начальника управления, заведующий отделом 

по  патриотическому  воспитанию  молодежи  управления  по  делам  молодежи» 

заменить  словами  «заместитель  главы  администрации,  начальник  управления 

организационно-массовой  работы  и  делопроизводства  администрации 

Октябрьского района».  

8.  Внести  изменения  в  приложение  к  постановлению  главы  города 

Владимира от 05.04.2004 № 113 «О поддержке и развитии движения студенческих 



4

отрядов в городе Владимире» (с изменениями, внесенными постановлениями главы 

города  Владимира  от  01.06.2007  №  2222,  от  11.07.2008  №  2618,  от  27.01.2010 

№ 185):

8.1. Вывести из состава совета Авдееву Л.В.

8.2.  Ввести  в  состав совета  Цыганского  А.В.  -  начальника  управления по 

делам молодежи.

8.3.  В  п.2  слова  «ведущий  специалист»  заменить  словами  «главный 

специалист, руководитель группы по работе с молодежью».

9.  Внести  изменения  в  приложение  1  к  постановлению  главы  города 

Владимира  от 10.02.2010 № 365 «О мерах по реализации Закона  Владимирской 

области от 30.12.2009 № 192-ОЗ "О внесении изменений в Законы Владимирской 

области "О мерах по защите нравственности и здоровья детей во Владимирской 

области" и "Об административных правонарушениях во Владимирской области" на 

территории муниципального образования город Владимир»:

9.1. Вывести из состава комиссии: Авдееву Любовь Викторовну, Ковалькову 

Татьяну Юрьевну.

9.2. Ввести в состав комиссии: Колесова Николая Борисовича - заместителя 

главы администрации, начальника управления организационно-массовой работы и 

делопроизводства  администрации  Октябрьского  района, Медведеву  Оксану 

Андреевну -  главного специалиста,  руководителя группы по работе с молодыми 

семьями управления по делам молодежи, секретаря комиссии.  

10. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

11.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  заместителя 

главы города Колгашкина А.В.

Глава города         А.П. Рыбаков


